DIÁRIO OFICIAL Nº 33560  51Segunda-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2018

Comissão de Coordenador de Núcleo Metropolitano, Código GEP-
DAS-011.3, a contar de 08 de fevereiro de 2018.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará
Obs: Republicada por incorreções no D.O.E. Nº 33550, de
01.02.2018.

Protocolo: 280258
PORTARIA Nº 047/2018 – GAB/DPG, DE 16 DE

FEVEREIRO DE 2018.
O Defensor Público Geral do Estado, em exercício, no uso de
suas atribuições que lhe confere o art. 8°, incisos VIII e XI da Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público BRUNO FARIAS LIMAS para
atuar na Defensoria Pública de Curionópolis, a contar de 19 de
fevereiro de 2018.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 280309
PORTARIA Nº 050/2018 – GAB/DPG, DE 16 DE

FEVEREIRO DE 2018.
O Defensor Público Geral do Estado, em exercício, no uso de
suas atribuições que lhe confere o art. 8°, incisos VIII e XI da Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE: Designar o Defensor Público SAMUEL DE SOUSA
ZACARIAS para atuar na Defensoria Pública de Xinguara, a
contar de 19 de fevereiro de 2018.
Cumpra-se. Publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 280313
PORTARIA Nº 052/2018 – GAB/DPG, DE 16 DE

FEVEREIRO DE 2018.
O Defensor Público Geral do Estado, em exercício, no uso de
suas atribuições que lhe confere o art. 8°, incisos VIII e XI da Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público RODRIGO SILVA MASSÓLIO
para atuar na 3ª Defensoria Pública Cível e de Infância e
Juventude de Altamira, a contar da publicação desta Portaria.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 280317
PORTARIA Nº 048/2018 – GAB/DPG, DE 16 DE

FEVEREIRO DE 2018.
O Defensor Público Geral do Estado, em exercício, no uso de
suas atribuições que lhe confere o art. 8°, incisos VIII e XI da Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Defensora Pública RENATA HELENA NUNES
ARAÚJO para atuar na 2ª Defensoria Pública Cível de Altamira, a
contar de 19 de fevereiro de 2018.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 280310
PORTARIA Nº 053/2018 – GAB/DPG, DE 16 DE

FEVEREIRO DE 2018.
O Defensor Público Geral do Estado, em exercício, no uso de
suas atribuições que lhe confere o art. 8°, incisos VIII e XI da Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Defensora Pública TICIANA DOTH RODRIGUES
ALVES para atuar na 1ª Defensoria Pública Criminal de Altamira,
a contar da publicação desta Portaria.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 280318
PORTARIA Nº 051/2018 – GAB/DPG, DE 16 DE

FEVEREIRO DE 2018.
O Defensor Público Geral do Estado, em exercício, no uso de
suas atribuições que lhe confere o art. 8°, incisos VIII e XI da Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Defensora Pública ANDREIA MACEDO BARRETO
para atuar na 1ª Defensoria Pública Agrária de Altamira, a contar
da publicação desta Portaria.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 280315

PORTARIA Nº 054/2018 – GAB/DPG, DE 16 DE
FEVEREIRO DE 2018.

O Defensor Público Geral do Estado, em exercício, no uso de
suas atribuições que lhe confere o art. 8°, incisos VIII e XI da Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público RENAN FRANÇA CHERMONT
RODRIGUES para atuar na 2ª Defensoria Pública Criminal de
Altamira, sem prejuízo de suas funções na Coordenação do
Núcleo Regional do Xingu, a contar da publicação desta Portaria.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 280319

.

.

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/TJPA/2017

Acolho o julgamento da Comissão Permanente de Licitação,
corroborada pela manifestação da Secretaria de Controle
Interno, em relação à Tomada de Preços nº 006/TJPA/2017,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para obra
de construção da subestação de energia elétrica do Fórum de
Itaituba, alimentadores para a subestação e sistema de SPDA.,
pelo valor global de R$-144.645,79 (cento e quarenta e quatro
mil, seiscentos quarenta e cinco reais e setenta e nove centavos),
em favor da empresa Multy Energy Empreendimentos Ltda. –
EPP, adjudicando à mesma o objeto do certame. Homologo a
presente licitação, para os devidos fins. Belém, 16 de fevereiro
de 2018.
FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO SECRETARIO DE
ADMINISTRACAO.

Protocolo: 280198

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 008/2018
– O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato
representado pela sua Secretária Adjunta de Administração,
MARIA DE LOURDES CARNEIRO LOBATO, brasileira, servidora
pública, portadora da carteira de identidade n° 2342021 SSP/PA,
inscrita no CPF/MF n° 486.392.902-10, residente e domiciliada
em Belém/PA, nos termos da Lei nº. 8.666, de 21 de junho
de 1993, alterar servidor responsável pela fiscalização dos
Contratos nº 038/2015 e 066/2015, formalizado com a empresa
TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA, conforme tabela
abaixo, com fundamento legal no Art. 65, § 8º da Lei 8.666/93
e alterações.

CONTRATO
Nº

CONTRATADA OBJETO
FISCAL

ANTERIOR
FISCAL
ATUAL

038/2015
TELETEX

COMPUTADORES E
SISTEMAS LTDA

Aquisição de
solução de
Enclosures,

Lâminas Blade e
componentes para
os Data Centers do
Tribunal de Justiça
do Estado do Pará,
além de prestação

de serviços de
instalação e de
suporte técnico,
observadas as
especificações

técnicas e condições
constantes no

termo de referência
(Anexo I).

José de Andrade
Goyana Junior;

Matrícula nº
10563-5.

Fabio Yu
Nagahama;
Matrícula nº

11686-6

066/2015
TELETEX

COMPUTADORES E
SISTEMAS LTDA

Aquisição de
solução de
enclosures,

lâminas blade e
componentes para
os data centers do
tribunal de justiça
do estado do pará,
além de prestação

de serviços de
instalação e de
suporte técnico.

José de Andrade
Goyana Junior;

Matrícula nº
10563-5.

Fabio Yu
Nagahama;
Matrícula nº

11686-6

Belém, 15 de fevereiro de 2018.// MARIA DE LOURDES CARNEIRO
LOBATO – Secretária Adjunta de Administração. *Republicada
por incorreção.

Protocolo: 280332

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 0116/2018 – TCM
O Conselheiro DANIEL LAVAREDA, Presidente do Tribunal de
Contas dos Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições
conferidas pelo Art. 56, inc. XXVIII do Regimento Interno desta
Corte de Contas e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 11 da Resolução nº
18.974/2017-TCE/PA, que Dispõe sobre o sistema de recebimento
eletrônico de dados e informações das Unidades Jurisdicionadas
do Tribunal de Contas do Estado do Pará, e-Jurisdicionado,
combinado com o art. 4º da Resolução nº 18.975/2017 –
TCE/Pa, que Dispõe sobre a composição e o encaminhamento
da prestação de contas anual de gestão por meio do sistema
eletrônico e-Jurisdicionado, módulo Contas de Gestão;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar o Titular da Diretoria de Orçamento e Finanças
do TCM/PA e, em seus impedimentos legais, o respectivo
substituto legal, como usuários administradores do sistema
e-Jurisdicionado do TCE/PA.
Art 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ,
em 16 de fevereiro de 2018.
Conselheiro LUIS DANIEL LAVAREDA REIS JUNIOR
Presidente

Protocolo: 280271

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 33.192, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018.
NOMEAR JOÃO BATISTA DA COSTA para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Conselheiro NS-01, a partir de 05-02-
2018.

Protocolo: 280096
PORTARIA Nº 33.191, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018.

NOMEAR BENEDITO DO CARMO SOUZA DE MELO, para exercer
o cargo em comissão de Assessor de Conselheiro NS-02, a partir
de 05-02-2018.

Protocolo: 280094

.

.

ERRATA
.

N° CONTRATO: 02/2018
Contratada: FAST HELP INFORMÁTICA – LTDA
N° Publicação DOE: 33559 de 16/02/2018
Onde lê-se: Vigência: 09/02/2018 a 08/02/2021
Leia-se: Vigência: 09/02/2018 a 09/02/2021
Ordenador Responsável: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

Protocolo: 280034